
Beretning BLF  2025. 
Året blev indledt med klækning af vores indlagte æg. Æg som blev sikret via den 
store mængde elfiskede havørreder i 2024. Det var kun nødvendigt med en tur 
da der var mange fisk. Historien blev næsten den samme i 2025 der var knap så 
mange elfiskede ørreder.  

Det altid er spørgsmålet om vi, kan holde en lav dødelighed blandt de elfiskede 
ørreder. DD er der 2 døde moderfisk ud af 120 fisk. Hvilket er flot. Foreningen var 
den 28. december nede ved dambruget for, at se strygning. Her så vi strygning af 
ca 3 liter rogn. De strøgne fisk kom efterfølgende med tilbage til Rye å og blev sat 
ud ved Hovedvejsbroen. I dambruget så vi også sidste års avl som spurtede 
rundt i bassinet. 

Året har også været et år hvor der er arbejdet meget med at etablere og rense 
gydebanker. Tusind tak for det kæmpe arbejde der er lavet af frivillige under 
Jørgens gode ledelse. Der er virkelig skabt gode resultater og synlige resultater. 
De banker der er renset eller udlagt giver øjeblikkelig virkning. De der har været 
på gydevandring kan se, de steder hvor bunden er rejst og gruset vendt rundt. 

Dette arbejde fortsættes i 2026 dog har vi ikke helt så mange penge da der skal 
bruges midler til at købe udsætningsfiskene. Men vi håber at de naturlige 
gydninger kan virke så godt at vi over sigt ikke skal udsætte fra dambrug. 

Vi har i år fået lavet bestandsanalyse af Ry Å. Det er ca 10 år siden den sidst blev 
lavet og der er tydelige tegn på at de steder hvor vi har renset og udlagt grus 
stiger antal af ørreder. Der er sket forbedringer nogle steder og i andre er det 
status quo. Arbejdet med analysen krævede 3 mand i 17 arbejdsdage. Det lyder 
af meget, men Jørgen og grusbanden gennemførte opgaven på smukkeste vis 
kun hjulpet af mængder af Hot Dog. Kæmpe tak til alle der hjalp.  

Vi afholdt også i 2025 lodsejerfest med 108 deltagende lodsejere på Hallund Kro. 
Som altid en god aften men præget af at der bliver færre lodsejere.  

Hvordan bliver foreningen inddraget i den grønne trepart. Helt overordnet er vi på 
landsplan repræsenteret ved DN som vores talerør. Helt lokalt vil der blive 
arbejdet på lokale indsatser. Disse med vandstigninger i de lavere arealer og 



genslyngning af strækninger som det sandsynlige resultat. Men meget er 
betinget af ,at der kommer frivillige aftaler med lodsejere ,om pris for at afgive 
jord eller de steder hvor der kan findes erstatningsjord til afgivne lodsejere. 

Det er glædeligt at se de mange indrapporterede fisk på vores fangststatistik. Jeg 
tror dog der er et stort mørketal for fisk der ikke er blevet påført. Så please brug 
lige de få minutter på at få fangst registreret efter vellykket fisketur. 

BLF er som så mange andre foreninger afhængig af frivillige kræfter, folk der 
stiller op til opgaver i foreningen. Vi er privilegeret af at have mange som ønsker 
at hjælpe, det være med udsætninger, elfisk, vandløbsforbedring og renovering 
af klubhus. 

Med hensyn til fiskeri, er det vigtigt at vi får engageret ungdommen i vores dejlige 
hobby. Så de der er forældre eller bedsteforældre husk og få ungerne med ud og 
fiske, så vi ikke ender i en situation hvor vi sidder ene ældre med vores 
fantastiske hobby. 

Endelig skal der lyde en stor tak til lodsejere, hjælpere, bestyrelse og 
medlemmer for et godt år der er gået og nyt der begynder. 

 

Vh Steen Rubæk 

 

 


